
LITERATŪRAS UN MĀKSLAS
IZSTĀDES 

LIEPĀJAS PUBLISKAJĀS BIBLIOTĒKĀS

2022.GADA DECEMBRIS



Gribas,  la i  baltā  pasaulē
Balt i  sniegi  snieg.

Un uz  balt iem l ie lceļ iem
Balt i  c i lvēki  iet .  Un la i  baltos

ci lvēkos
Baltas  domas dzimst,

Un la i  baltās  darbdienās
Balt i  svētki  i r .

                     / Imants  Z iedonis/
 

Lai mierpilni Ziemassvētki un laimīgs
Jaunais gads! 



LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV)
Abonements, 2.stāvs, tālr. 63422651; e-pasts: abonements@liepaja.lv 

"AR ATDZIMŠANU ZIEMASSVĒTKI
NĀK…”                      

Izstāde sniedz ieskatu tradīcijās, praktiskus
padomus telpu un egles dekorēšanā, dāvanu
saiņošanā, kā arī ēdienu izvēlē un gatavošanā.

mailto:biblioteka@liepaja.lv
mailto:abonements@liepaja.lv


“INDRA BRIĶE – KRODERA AKTRISE”

LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV )
Lasītava, 3.stāvs, tālr. 63489532; e-pasts: lasitava@liepaja.lv     

Izstāde iepazīstina  ar mūsu novadnieces, Liepājas teātra
aktrises (1977.-1992) un Dailes teātra aktrises I. Briķes talanta
pasauli, izgaismojot viņas daudzšķautnaino personību...

mailto:biblioteka@liepaja.lv
mailto:abonements@liepaja.lv


LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV )
Lasītava, 3.stāvs, tālr. 63489532; e-pasts: lasitava@liepaja.lv     

“SIEVIETES TĒLS LATVIJAS UN
PASAULES KINOMĀKSLĀ”

Izstāde iepazīstina kinocienītājus ar sievietes
tēlu pasaules kinoprocesā, atklājot sievietes
lomu, viņas personību, stāvokli sabiedrībā,
sieviešu tiesībās.

mailto:biblioteka@liepaja.lv
mailto:abonements@liepaja.lv


LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV )
SBA nodaļa, 1.stāvs, tālr. 63489536; e-pasts: elina.jurberga@liepaja.lv   

“MĪĻIE LATVIEŠI, JUMS GARDI UN SVĒTI
AUGĻI NESTI …” (J.K. BAUMBAHS)

 

18. gs. reliģiskie izdevumi latviešu valodā no Fišera krājuma.  

mailto:biblioteka@liepaja.lv
mailto:abonements@liepaja.lv


LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV )

CIKLA “RADOŠAIS AICINĀJUMS DZĪVĒ UN GRĀMATĀS”

IZSTĀDE "ADĪJUMI UN ROTAS"

Izstādē skatāmi Liepājas pilsētas Centrālās
zinātniskās bibliotēkas darbinieces

 Ineses Orlovskas darinātie adījumi un rotas.
Izstādi papildina literatūra par lietišķo mākslu no

bibliotēkas krājuma. 

E-lasītava, 1.stāvs, tālr. 63489531; e-pasts: e-lasitava@liepaja.lv   

mailto:biblioteka@liepaja.lv
mailto:abonements@liepaja.lv


LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV )

mailto:biblioteka@liepaja.lv


BĒRNU BIBLIOTĒKA „VECLIEPĀJAS RŪĶIS” 
MALKAS IELA 4, TĀLR. 63422049; 

E-PASTS: VECLIEPAJASRUKIS@LIEPAJA.LV

“KĀ VILKU PIEMIN, TĀ VILKS KLĀT”
 

Decembra mēneša senais nosaukums ir vilku
mēnesis. Vilks latviešu mitoloģijā tiek saukts
par Dieva suni, Die va iz re dzē to ka ro tā ju pret
ļau nu mu, dēvēts arī par pelēci vai pelēksvārci.

mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv


“ZIEMASSVĒTKU STĀSTS BĒRNIEM” 

Dažādie stāsti aizvedīs neparastajā un
brīnumainajā Ziemassvētku pasaulē

BĒRNU BIBLIOTĒKA „VECLIEPĀJAS RŪĶIS” 
MALKAS IELA 4, TĀLR. 63422049; 

E-PASTS: VECLIEPAJASRUKIS@LIEPAJA.LV

mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv


BĒRNU BIBLIOTĒKA „VECLIEPĀJAS RŪĶIS” 
MALKAS IELA 4, TĀLR. 63422049; 

E-PASTS: VECLIEPAJASRUKIS@LIEPAJA.LV

 

“PUTNI”
 

Mākslinieces Agijas Stakas ilustrāciju
izstāde. Izstādi papildina grāmatas ar

mākslinieces brīnišķīgajām putnu
ilustrācijām.

mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv


BĒRNU BIBLIOTĒKA „VECLIEPĀJAS RŪĶIS” 
MALKAS IELA 4, TĀLR. 63422049; 

E-PASTS: VECLIEPAJASRUKIS@LIEPAJA.LV

 

“SVĒTKUS GAIDOT” 

Izstāde sniedz iedvesmojošas idejas kā
bagātināt svētkus un ienestu mājās

Ziemassvētku noskaņu, kā arī dzejoļi, dziesmas,
ticējumi gaišiem svētkiem

mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 

“MĪLESTĪBAS VIENĀDOJUMS” 

Izstādē izvietotas psiholoģijas grāmatas par
savstarpējām attiecībām.

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 

“ROKDARBI ZIEMAS VAKARIEM”

Izstādē iekļauti izdevumi par dažādiem
rokdarbiem – adīšanu, tamborēšanu, dekupāžu
u.c.

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 

“ZIEMAS PASAKAS” 

Izstādē bērnu grāmatas par notikumiem ziemā. 

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 

“IESAISTIES!”  

Izstādē 2022. gada lasīšanas veicināšanas
programmas "Bērnu, jauniešu un vecāku
žūrija” vecāku žūrijas grāmatas.

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 

“LASI UN VĒRTĒ”  

Izstādē 2022. gada lasīšanas veicināšanas
programmas "Bērnu, jauniešu un vecāku
žūrija”  grāmatu kolekcija.

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 

“AR LIEPĀJAS VĒJU SIRDĪ…” 

Annas Zandbergas-Šenkes (Rīga) radošo
darbu izstāde. /1.stāvā/

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 
 
 

“ROTAĻLIETU STĀSTI…”

Liepājas bērnu mākslas skolas audzēkņu
radošo darbu izstāde . /2.stāvā/

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


ZAĻĀS BIRZS BIBLIOTĒKA 
TALSU IELA 37, TĀLR. 63407180; E-PASTS:

ZALASBIRZSBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

“ŠE KRUSTIŅIS, TUR KRUSTIŅIS,
VIDŪ BALTA ATSLĒDZIŅA”

 

Literatūras izstāde veltīta Latvju rakstu un zīmju
iepazīšanai. Latvju rakstu un zīmju dažādais
pielietojums mūsdienās

mailto:zalasbirzsbiblioteka@liepaja.lv


ZAĻĀS BIRZS BIBLIOTĒKA 
TALSU IELA 37, TĀLR. 63407180; E-PASTS:

ZALASBIRZSBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

“KUR PERSONĪGAIS SAVIENOJAS AR
VALSTISKO”

                        /SANDRA KALNIETE/

Izstāde veltīta latviešu politiķei, Eiropas
parlamenta deputātei, diplomātei un ministrei
Sandrai Kalnietei.

mailto:zalasbirzsbiblioteka@liepaja.lv


ZAĻĀS BIRZS BIBLIOTĒKA 
TALSU IELA 37, TĀLR. 63407180; E-PASTS:

ZALASBIRZSBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

“ZIEMASSVĒTKU LAIKA GARŠVIELU
BUĶETE”

Ziemassvētku laikā iecienītie karstie dzērieni
un īpašie saldumi- piparkūkas, keksi.... 

mailto:zalasbirzsbiblioteka@liepaja.lv


"VISU LAIKU RAŽĪGĀKAIS LATVIEŠU RAKSTNIEKS"

VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

Rakstniekam, tulkotājam un literatūrzinātniekam
 Andrejam Upītim - 145

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


“MŪŽS KĀ ROZE - SKAISTS, BET AR ĒRKŠĶIEM..." 
                                                      

VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

Dzejniekam, publicistam un
Triju Zvaigžņu ordeņa

kavalierim
 Modrim Zihmanim - 95

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV
 
 

“GRĀMATAS ZIEMAS
NOSKAŅĀS”

Izstāžu cikls "Izvēlies kritēriju!"

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV
 
 IZSTĀŽU CIKLS 

“GRĀMATU VARAVĪKSNE”
 

Cikla izstāde piedāvā lasītājiem izvēlēties
dažāda žanra un satura grāmatas pēc to
krāsas. 
Decembrī grāmatas baltajos toņos.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


“KUR SLĒPJAS SPĒKS, KAS GRAUDU PUŠU
PLĒŠ…"

MODRIM ZIHMANIM - 95
 

BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS: BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV 

Izstāde iepazīstina ar liepājnieka, dzejnieka Modra
Zihmaņa personību un mūža darbu.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


“ZENTAI MAURIŅAI – 125”
 

BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS: BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV 

Izstāde iepazīstina ar latviešu rakstnieces, tulkotājas un
domātājas Zentas Mauriņas personību un mūža darbu.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


"SANDRAI KALNIETEI – 70"
 

BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS: BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV 

Izstāde iepazīstina ar politiķes, diplomātes, rakstnieces
Sandras Kalnietes personību un autordarbiem.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV
 
 "ROKDARBI”  
 

IZSTĀŽU CIKLS "MĀKSLA IR SPĒJA SASKATĪT
NEIKDIENIŠĶO IKDIENIŠĶAJĀ UN

VIENKĀRŠO NEPARASTAJĀ" /DIDRO/

Izstāde iepazīstina bērnus un jauniešus ar
bibliotēkā pieejamo literatūru par dažādiem
mākslas veidiem. 
Novembrī un decembrī ieskats plašajā rokdarbu
daudzveidībā.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV
 
 

“ZIEMASSVĒTKI NĀK, TŪLĪT TIE BŪS
KLĀT!”

Literatūras izstāde Ziemassvētku
noskaņās.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv

